
第50回 浜松EAST医療連携セミナー
2022年 5月18 日(水)19:00～20:25

住所:静岡県浜松市東区将監町25 ／TEL: 053-462-1211

日時:

場所: 浜松ろうさい病院 ６階 大会議室

昨今の情勢を鑑みて、会場での視聴は事前申し込みとさせて頂きます。
会場でのご視聴を希望される方は、ＦＡＸにて地域医療連携室へお申込みください
ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い致します。
・会場では必ずマスクの着用をお願い致します。
・WEB視聴をご希望の方は右記の2次元コードより視聴申し込みをお願いします

※本講演会は日本医師会生涯教育制度履修単位（0.5単位:CC074高血圧症）として開催予定です。
※生涯教育制度の取得単位登録には氏名以外に「医籍登録番号」が必要です。
※当日ご参加頂いた先生方に、ご施設名･ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のた
めに使用します。個人情報は、主催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に
基づき安全かつ適切に管理いたします。

共催:浜松ろうさい病院 ノバルティスファーマ株式会社 大塚製薬株式会社/後援:浜松市医師会

閉会の辞 浜松ろうさい病院 地域医療連携委員会 委員⾧
副院⾧ 西澤 純一郎先生

開会の辞 浜松ろうさい病院
院⾧ 鈴木 茂彦 先生

「浜松ろうさい病院心臓血管外科 18か月の
開心術の成績と最新の取り組み」

座⾧:浜松ろうさい病院 心臓血管外科 部⾧ 島本 健 先生

座⾧:磐田市立総合病院 循環器内科 部⾧ 松永 正紀 先生

「心不全治療で私がARNIを必要とする理由
～新たな可能性も踏まえて～ 」

講演:富山大学 学術研究部医学系内科学(第二)教授 絹川 弘一郎 先生

講演:浜松ろうさい病院 心臓血管外科 部⾧ 島本 健 先生
特別講演 19:30～20:15（45分）

特別講演 19:10～19:30（20分）


